AKT THEMELIMI
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BlueSpot”

Sot, né Tirané, mé daté 25.12.2024, uné Znj. Pamela Péllumbi, e bija e Shaqir dhe Ajete,
lindur né Kucové, e datélindjes 08.10.1998, me nr.personal J86008038Q, madhore, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar dhe me gjendje civile begare, me déshiré té liré dhe
me vullnet té ploté e té pavesuar, deklaroj se kam hartuar aktin e themelimit té shogérisé
“BlueSpot”, bazuar né Kodin Civil té Republikés sé Shqipérisé, ligjin nr. 9901, daté
14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, ligjin nr. 9723, daté
03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, i ndryshuar, dhe ligjin nr.131/2015
"Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”.

NENI 1 - FORMA E SHOQERISE

Formohet njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (sh.p.k), gé ushtron aktivitetin e saj sipas
objektit né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.

NENI 2 - EMRI I SHOQERISE

Emri i shoqérisé éshté “BlueSpot”. Ky emér éshté i liré, nuk éshté i regjistruar, apo i
bllokuar né regjistrin tregtar.

NENI 3 - ORTAKET E SHOQERISE

Shogéria “BlueSpot” themelohet dhe krijohet si shogéri me pérgjegjési té kufizuar me 1
(njé) ortak. Ortaku i vetém i shoqgérisé "BlueSpot” éshté:

1. Znj. Pamela Péllumbi, e bija e Shaqir dhe Ajete, lindur né Kucové, e datélindjes
08.10.1998, me nr.personal J86008038Q



NENI 4 - SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé "BlueSpot” ndodhet me adresé: “Tirané, Njésia Administrative Nr.
13, Rruga “"Hamdi Sina”, Pallati Rinia 04, Kati 0”.

NENI 5 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shogéria "BlueSpot” ka si objekt té veprimtarisé sé saj, por pa u kufizuar, si vijon:

Krijimi, zbatimi dhe integrimi i sistemeve té menaxhimit té parkimeve dhe
programeve kompjuterike té lidhura me to. Ndértimi dhe instalimi i sistemeve té
kontrollit té aksesit dhe sigurisé fizike, pérfshiré kamerat pér njohjen e targave té
makinave, portat automatike, makinat e biletave dhe kioskat e pagesave pér
menaxhimin efektiv té hyrjeve dhe daljeve té parkimeve. Importimi, eksportimi dhe
tregtia e pajisjeve dhe programeve né fushén e teknologjisé sé informacionit, si dhe
sigurimi i mirémbajtjes dhe riparimeve té sistemeve té instaluara. Ofrimi i
konsulencés dhe shérbimeve té personalizuara pér projektim, instalim dhe
mirémbajtje té sistemeve té parkimeve inteligjente dhe té sigurta. Krijimi,
organizimi dhe operimi i kurseve profesionale dhe trajnimeve pér pérdoruesit dhe
administratorét e sistemeve. Menaxhimi dhe operimi i sistemeve té parkimeve, duke
pérfshiré shitjen online dhe integrimin me sisteme té tjera té transportit dhe
menaxhimit urban. Importimi, eksportimi dhe tregtia e pajisjeve pér karikimin e
automjeteve elektrike, si dhe ofrimi i konsulencés dhe shérbimeve pér projektim,
instalim dhe mirémbaijtje té sistemeve té karikimit té automjeteve elektrike. Kryerja
e importimit, montimit, mirémbajtjes, riparimit, menaxhimit, projektimit dhe
konsulencés pér sisteme inteligjente té transportit, menaxhimin e trafikut,
mbledhjen e tarifave, teknologjité e qytetit inteligjent, sinjalizimin e trafikut,
menaxhimin e parkimeve, sistemet gendrore té té dhénave dhe kontrollit, rrjetet,
matjen e peshés, kontrollet elektronike, leximin dhe klasifikimin e targave té
automjeteve, impiante portash automatike, bllokues trafiku, barrierash dhe
kontrollit té dedikuar, impiante kundér grabitjes, zjarrit, permbytjeve dhe gazrave,
impiante pér transmetim té té dhénave dhe telekomunikacioni. Shérbime té
kontrollit té aksesit né ambiente té ndryshme si zyra, institucione publike apo
private, organizata, banka, qendra tregtare, shkolla, spitale dhe objekte té tjera
sipas nevojave té personave apo shoqérive té interesuara. Cdo aktivitet tjetér qé
lidhet drejtpérdrejt ose indirekt me objektin e veprimtarisé sé kompanisé, né
pérputhje me legjislacionin dhe normat né fuqgi né Republikén e Shqipérisé.



NENI 6 - KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé fillon nga data e regjistrimit né regjistrin tregtar
té Qendrés Kombétare té Biznesit dhe éshté e pakufizuar.

NENI 7 - KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali bazé fillestari i shogérisé “BlueSpot” éshté 100.000 (njé gind mijé) leké dhe
deklarohet térésisht i paguar nga ortaku i vetém i shogérisé né kapitalin e shoqérisé.

Kapitali i shoqérisé "BlueSpot” pérbéhet nga 1 (njé) kuoté, e cila ka vlerén dhe pérfagéson
100% té kapitalit té shoqgérisé, si mé poshté vijon:

a) Znj. Pamela Péllumbi zotéron pronésiné e Kuotés I, e cila pérfagéson 100% té
kapitalit té shoqérisé “BlueSpot”

NENI 8 - ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organet e shoqérisé "BlueSpot” jané si vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
2. Administratori

NENI 9 - ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Shogéria "BlueSpot” administrohet nga:

1) Znj. Pamela Péllumbi, e bija e Shaqgir dhe Ajete, lindur né Kucové, e datélindjes
08.10.1998, me nr.personal J86008038Q, e cila ka afat 5-vjecar.

NENI 10 - PERFAQESIMI I SHOQERISE

Kufizimet e tagrave té pérfagésimit té administratorit i kundrejtohen paléve té treta, né
pérputhje me ligjin. Administratori, i cili pérfagéson shogériné tregtare, mund té
autorizohet pér kryerjen e disa veprimeve té caktuara apo pér kryerjen e disa kategorive
té caktuara veprimesh. Pérfagésimi ligjor i shoqgérisé (i drejtpérdrejt ose i deleguar me
autorizim) éshté i vlefshém pér cdo veprim gjygésor apo jashtégjyqésor. Veprimet e kryera
nga pérfagésuesi ligjor i shoqérisé (i drejtpérdrejt ose i deleguar me autorizim) jané té



detyrueshme pér shoqériné edhe nése kéto tejkalojné objektin e saj, me pérjashtim té
rastit kur kéto veprime shkojné pértej tagrave té pérfagésimit qé u jep ligi apo lejon t'u
jepet pérfagésuesve. Kéto veprime nuk jané detyruese pér shogéring, nése shoqéria
provon se i treti ka patur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo né bazé té rrethanave
té garta nuk mund té mos kishte patur dijeni pér té. Njoftimet e drejtuara administratorit
jané té vlefshme e detyruese pér shogériné. Tagrat e pérfagésimit té administratorit dhe
¢do ndryshim njoftohet pér regjistrim prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Té gjitha shkresat, formularét e urdhrave, apo ¢do dokument tjetér korrespondencé,
nxjerré nga shoqéria, degét ose zyrat e pérfagésimit, népérmjet pérdorimit té letrés apo
mjeteve elektronike, té cilat u drejtohen paléve té treta, do té pérmbajné té dhénat e
méposhtme: numrin unik té identifikimit, formén ligjore té shoqérisé, vendndodhjen e
selisé sé regjistruar dhe zyrés gendrore, numér kontakti, e-mail, fage internet (nése ka).

Cdo gjé tjetér mé e detajuar parashikohet né statutin e shoqérisé, kopje e té cilit do
té depozitohet né Qendrén Kombétare té Biznesit, dhe/ose né legjislacionin shqiptar

né fuqi pér kété qéllim.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“BlueSpot”

Pamela Péllumbi
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